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FILM	  W	  POLSKIEJ	  WERSJI	  JĘZYKOWEJ	  
	  

Opis	  filmu	  
10	   lat	   po	   historycznym	   sukcesie	   „Pasji”	   Mela	   Gibsona	   (3,5	   miliona	   widzów	   w	   Polsce),	   nowa	  

ekranizacja	  najsłynniejszej	  historii	  świata	  ukazuje	  całe	  życie	  Chrystusa	  –	  od	  narodzin	  przez	  Jego	  nauczanie,	  
ukrzyżowanie	   aż	   po	   zmartwychwstanie.	   W	   poruszającym	   kinowym	   obrazie	   nakręconym	   z	   epickim	  
rozmachem	   przez	   twórców	   bijącego	   rekordy	   popularności	   serialu	   „Biblia”,	   w	   tytułowej	   roli	   będziemy	  
podziwiać	   portugalskiego	   aktora	   Diogo	  Morgado,	   a	   jako	  Marię	   pamiętną	   z	   dwukrotnie	   nominowanej	   do	  
Złotego	   Globu	   roli	   w	   „Dotyku	   anioła”	   Romę	   Downey.	   Przejmującą	   muzykę	   do	   filmu	   skomponował	   Hans	  
Zimmer,	   uhonorowany	   Oscarem	   twórca	   kompozycji	   do	   „Zniewolonego.	   12	   Years	   a	   Slave”,	   „Incepcji”,	  
„Gladiatora”	  i	  „Króla	  Lwa”.	  	  	  
	  

Wyjątkowy	  czas	  kanonizacji	  Jana	  Pawła	  II	  
Tegoroczny	   okres	  Wielkanocny	   stanowi	   szczególny	   czas	   dla	   Kościoła	   katolickiego	   i	   samej	   Polski	   –	  

wkrótce	  po	  zakończeniu	  procesu	  kanonizacji	  papież	  Polak	  będzie	  uznany	  za	  świętego.	  Mając	  na	  względzie	  
rangę	   tego	  historycznego	  wydarzenia,	   data	   premiery	   filmu	   „Syn	  Boży”	   została	  wyznaczona	  na	   2	   kwietnia	  
2014	  roku	  –	  rocznicę	  śmierci	  Ojca	  Świętego.	  

Jan	   Paweł	   II	   jako	   orędownik	   czytania	   i	   poznawania	   Pisma	   Świętego,	   w	   swoim nauczaniu	  
przypominał	  o	  tym,	  że	  człowiek	  potrzebuje	  Biblii	  i	  jej	  pokrzepiających	  treści:	  
„Pismo	  Święte,	   jest	   jak	  orzeźwiająca	  woda	   i	   jak	  pożywienie,	   którym	  karmi	   się	   człowiek	  wierzący.	  Dlatego	  
zachęcam	  wszystkich	  do	   jak	  najbliższych	   i	  najczęstszych	  kontaktów	  ze	  Słowem	  Bożym,	  do	  otwarcia	   się	  na	  
jego	  działanie,	  na jego	  uzdrawiającą	  i	  stwórczą	  moc”.	  
	  
Wartości	  edukacyjne	  

W	   ramach	   programu	   duszpasterskiego	   Kościoła	   katolickiego	  w	   Polsce,	   film	   „Syn	   Boży”	   doskonale	  
wpisuje	   się	  w	   rok	   pierwszy	   (2013/2014)	   –	   temat:	  Wierzę	  w	   Syna	   Bożego,	  w	   którym	   jednym	   z	   celów	   jest	  
propagowanie	   Biblii	   jako	   Słowa	   Bożego	   oraz	   pogłębianie	   duchowości	   biblijnej. W	   dobie	   powszechności	  
przekazu	  multimedialnego,	  właśnie	  film	  stanowi	  dziedzinę	  sztuki,	  która	  sprawia,	  że	  uczniowie	  są	  skłonni	  do	  	  
dyskusji,	  przemyśleń	  i	  poszerzania	  swojej	  wiedzy Stworzony	  w	  nowoczesnej	  i	  przystępnej	  formie	  film	  „Syn	  
Boży”,	   stanowić	   będzie	   doskonałą	   lekcję	   katechezy	   w	   kinie,	   tym	   samym	   przyczyniając	   się	   do	   zbliżenia	  
młodych	  osób	  do	  słów,	  jakie	  niesie	  Pismo	  Święte.	  

Film	   stanowi	   również	   doskonałą	   propozycję	   dla	   wychowawców,	   nauczycieli	   języka	   polskiego,	   a	  
także	  lekcji	  etyki.	  
	  

Nie	  znając	  Biblii	  przypominamy	  człowieka	  idącego	  w	  ciemnościach. Słowo	  Biblii	  jest	  
lampą	  umożliwiającą	  dostrzeżenie	  drogi	  (Ps.	  119,105).	  
	  

FILM	  W	  POLSKIEJ	  WERSJI	  JĘZYKOWEJ	  W	  KINACH	  OD	  2	  KWIETNIA	  2014	  ROKU	  
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WITAJCIE	  W	  KATOLICKIM	  PRZEWODNIKU	  PO	  FILMIE	  „SYN	  BOŻY”	  
Autor:	  Wielebny	  monsinior	  J.	  Brian	  Bransfield	  

	  
Zadaniem	  tego	  przewodnika	  jest	  zainspirowanie	  każdego	  Chrześcijanina,	  który	  obejrzał	  film	  

„Syn	   Boży”,	   do	   jeszcze	   mocniejszego	   pogłębiania	   wiary	   oraz	   rozmyślań	   nad	   prawdami	  
objawionymi,	  które	  zostają	  ukazane	  na	  ekranie.	  Na	  niniejszy	  przewodnik	  składa	  się	  pięć	  wersetów	  
zaczerpniętych	  bezpośrednio	   z	   Pisma	   Świętego,	   które	  pojawiają	   się	  w	   sześciu	  osobnych	   scenach	  
„Syna	   Bożego”:	   Stworzenie	   Świata,	   Wcielenie,	   Powołanie	   Św.	   Piotra,	   Chodzenie	   po	   wodzie,	  
Ostatnia	  wieczerza,	  Konfrontacja	  Jezusa	  z	  Piłatem.	  
	  

Przewodnik	  ten	  został	  napisany	  przystępnym	  językiem	  i	  skonstruowany	  tak,	  aby	  był	  łatwy	  w	  
użyciu.	  Pozwala	  to	  na	  wyrywkowe	  korzystanie	  z	  zawartej	  w	  nim	  treści.	  Istnieją	  cztery	  podstawowe	  
aspekty,	  w	  których	  należy	  go	  rozpatrywać:	  pierwszy	  jest	  związany	  z	  Pismem	  Świętym	  -‐	  przewodnik	  
ten	   został	   napisany	   w	   oparciu	   o	   treści	   zaczerpnięte	   z	   Biblii,	   które	   rozpoczynają	   każdy	   rozdział	  
pogrubioną	   czcionką.	   Każdy	  werset	   został	   dobrany	   pod	   kątem	   jego	  wykorzystania	  w	   filmie	   „Syn	  
Boży”.	   Drugim	   kluczowym	   aspektem,	   również	   wymogiem	   dotyczącym	   zapoznawania	   się	   z	  
niniejszym	   przewodnikiem,	   jest	   obejrzenie	   całego	   filmu	   „Syn	   Boży”.	   Jest	   to	   niezwykle	   ważne,	  
ponieważ	   poszczególne	   sceny	   tegoż	   obrazu	   powinny	   służyć	   do	   refleksji	   nad	   zaznaczonymi	   w	  
tekście	   przewodnika	  wersetami	   z	   Pisma	   Świętego.	   Na	   sam	   koniec	   należy	   także	   zaznaczyć,	   iż	   po	  
każdym	   omówionym	   temacie	   zamieszczono	   kilka	   pytań,	   które	  mobilizują	   do	   przemyśleń	   i	  mogą	  
stać	  się	  punktem	  wyjściowym	  do	  dyskusji.	  	  
	  

Niezależnie	   od	   przyjętej	  metody	   korzystania	   z	   przewodnika	   po	   filmie	   „Syn	   Boży”,	   zawsze	  
pamiętajcie,	   że	   jedynym	  PRAWDZIWYM	  przewodnikiem	   jest	  Duch	  Święty,	  który	  prowadzi	  nas	  do	  
poznania	  pełnej	  prawdy	  o	  życiu	  Jezusa	  Chrystusa,	  Syna	  Bożego.	  

	  
	  

Autor:	  Wielebny	  monsinior	   J.	   Brian	   Bransfield	   jest	   duchownym	   w	   archidiecezji	   Filadelfii.	   Obecnie	   pełni	  
funkcję	  Sekretarza	  Generalnego	  Nadzwyczajnego	  Konferencji	  Biskupów	  Katolickich	  Stanów	  Zjednoczonych	  
Ameryki.	   Jest	   również	   autorem	   książek	   „Meeting	   Jesus	   Christ:	   Meditations	   on	   the	   Word”,	   „Living	   the	  
Beautitudes:	  A	  Journey	  to	  Life	  in	  Christ”	  oraz	  „The	  Human	  Person:	  According	  to	  John	  Paul	  II”	  i	  wielu	  innych	  
prac.	  
	  

	  
Spis	  treści:	  
	  
Informacja	  o	  filmie	  
Słowo	  od	  autora	  
Stworzenie	  świata	  
Wcielenie	  Jezusa	  
Powołanie	  Świętego	  Piotra	  
Chodzenie	  po	  wodzie	  
Ostatnia	  Wieczerza	  
Podsumowanie	  
	  

str.	  2	  
str.	  3	  
str.	  4	  
str.	  5	  
str.	  6	  
str.	  7	  
str.	  8	  
str.	  10	  
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STWORZENIE	  ŚWIATA	  
	  

1)	  „Na	  początku...”	  (Rdz	  1:1;	  J	  1:1).	  
	  

Scena	  otwierająca	  poruszający	  film	  „Syn	  Boży”,	  nie	  służy	  wyłącznie	  zapewnieniu	  dogodnego	  punktu	  
wyjściowego	  do	  następującej	  potem	  narracji.	  
	  

Scena	  otwierająca	  osiąga	  o	  wiele	  więcej.	  Kształtuje	  i	  ustanawia	  prawdę	  duchową	  całości.	  Pierwsze	  
dźwięki,	  które	  słyszymy	  w	  filmie,	  to	  dźwięki	  wody	  oraz	  trzaskającego	  ognia.	  W	  otwierającym	  scenę	  kadrze	  
kamera	  przechodzi	  od	  ciemnego	  ekranu	  do	  widoku	  bezkresnych	  morskich	  głębin	  oraz	  hipnotycznego	  ognia.	  
Pierwsze	   słowa,	   które	   słyszymy,	   brzmią:	   „Na	   początku...”.	   Dzięki	   zmysłom	   słuchu	   i	   wzroku	   zostajemy	  
natychmiast	  wciągnięci	  w	  wydarzenie	  boskiej	  kreacji	  leżące	  u	  podstaw	  początków	  istnienia	  świata.	  
	  

Te	   słyszane	   na	   początku	   słowa,	   „Na	   początku...”,	   zostały	   zaczerpnięte	   z	   Pisma	   Świętego.	   Są	   to	  
pierwsze	  słowa	  zapisane	  w	  Księdze	  Rodzaju,	  a	  także	  słowa	  rozpoczynające	  Ewangelię	  Jana.	  Księga	  Rodzaju,	  
pierwsza	  księga	  Biblii,	  przybliża	  nam	  prawdę	  objawioną	  na	  temat	  Boga,	  nas	  samych	  oraz	  całego	  świata.	  „Na	  
początku	   Bóg	   stworzył	   niebo	   i	   ziemię.	   Ziemia	   zaś	   była	   bezładem	   i	   pustkowiem:	   ciemność	   była	   nad	  
powierzchnią	  bezmiaru	  wód,	   a	  Duch	  Boży	  unosił	   się	  nad	  wodami”	   (Rdz	  1:1-‐2).	  Ewangelia	   Jana	   opowiada	  
nam	  tę	   samą	  prawdę,	   tyle	   że	   z	   innej	  perspektywy	   teologicznej.	   „Na	  początku	  było	  Słowo,	  a	  Słowo	  było	  u	  
Boga,	   i	  Bogiem	  było	  Słowo”	   (J	  1:1).	  W	  swym	  prologu	  Syn	  Boży	   czerpie	   zarówno	  ze	  Starego,	   jak	   i	  Nowego	  
Testamentu,	  aby	  zaświadczyć	  kluczową	  cechę	  Boga	  jako	  stwórcy	  całego	  istnienia.	  
	  

Nie	   tylko	   te	   słowa	   podkreślają	   prawdę	   o	   Stworzeniu,	   oddaje	   ją	   także	   znakomicie	   sama	   scena	  
otwierająca	  Syna	  Bożego.	  Z	  początku	  widzimy	  ciemny	  ekran	  –	  ciemność	  oraz	  woda	  reprezentują	  pierwotny	  
chaos.	   Następnie	   słyszymy	   odgłos	   trzaskającego	   ognia	   i	   widzimy	   płomienie.	   Ogień	   symbolizuje	   światło	  
Ducha	  Świętego,	  Boga.	  
	  

Człowiek,	  którego	  widzimy	  w	  scenie	  otwierającej	  Syna	  Bożego,	  to	  Święty	  Jan	  Apostoł,	  Ewangelista.	  
Rozpoznajemy	  go	  znajdującego	  się	  na	  wygnaniu	  na	  wyspie	  Patmos	  –	  właśnie	  pisze	  czwartą	  Ewangelię.	  
	  

W	   scenie	   tej	   pojawiają	   się	   trzy	   prawdy	   objawione.	   Po	   pierwsze,	   zauważamy	   obecność	   Trójcy	  
Świętej:	  Ojciec	  tworzy	  świat	  poprzez	  swego	  Syna	  działającego	  za	  sprawą	  Ducha	  Świętego.	  Bóg	  ujawnia	  się	  
jako	   tajemnica	   zawarta	   w	   trzech	   Osobach.	   Po	   drugie,	   Bóg	   tworzy	   świat,	   czerpiąc	   ze	   swej	   niezmierzonej	  
miłości	   oraz	   nieprzekraczalnej	   wspaniałomyślności.	   Po	   trzecie,	   słowa	  wypowiadane	   przez	   Świętego	   Jana,	  
pierwszy	   werset	   czwartej	   Ewangelii,	   są	   tworem	   Boskiej	   inspiracji.	   Święty	   Jan	   wymawia	   je	   w	   trakcie	  
doglądania	   ognia.	   Obraz	   ten	   przywołuje	   nam	   na	  myśl	   nauki	  w	   zakresie	   inspiracji	   biblijnych:	   Duch	   Święty	  
wspomaga	   ludzkiego	   autora,	   Świętego	   Jana,	   ażeby	   ten	   oddał	   wiernie	   prawdę,	   którą	   Bóg	   uczynił	   naszym	  
zbawieniem.	   Pamiętajcie	   słowa	   Świętego	   Pawła	   w	   Drugim	   Liście	   do	   Tymoteusza	   (2	   Tm	   3:16):	   „Wszelkie	  
Pismo	  od	  Boga	  natchnione	  [jest]	  i	  pożyteczne	  do	  nauczania”.	  
	  

MATERIAŁ	  DO	  REFLEKSJI	  /	  PYTANIA	  DO	  PRZEDYSKUTOWANIA	  
	  

A)	   Wielu	   ludzi	   rozpoczyna	   swoje	   dni	   w	   wielkim	   pędzie,	   każdy	   z	   nas	   ma	   wiele	   obowiązków:	   jak	   jednak	  
zaczynamy	  nasze	  dni	  jako	  Chrześcijanie?	  Co	  powstrzymuje	  nas	  od	  pamiętania	  o	  Bogu	  na	  początku	  każdego	  
dnia?	  W	  jaki	  sposób	  możemy	  przywoływać	  każdego	  dnia	  na	  myśl	  Boga?	  
	  
B)	  Jak	  zaczynamy	  tydzień	  jako	  Chrześcijanie?	  
	  
C)	  Kiedy	  ostatni	  raz	  każdy	  z	  nas	  czytał	  Biblię?	  Czy	  Biblia,	  zainspirowana	  Słowem	  Bożym,	  posiada	  poczesne	  
miejsce	  w	  naszych	  domach?	  	  
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WCIELENIE	  
	  
	  
2)	  „A	  Słowo	  stało	  się	  ciałem	  i	  zamieszkało	  wśród	  nas”	  (J	  1:14).	  
	  

Następnie	   Syn	   Boży	   opisuje	   wielkie	   czyny	   dokonane	   przez	   Boga	  w	   historii	   zbawienia:	   stworzenie	  
mężczyzny	   i	   kobiety,	   uratowanie	   Noego,	   powołanie	   Abrahama,	   przemiana	   Mojżesza	   i	   wyzwolenie	   ludu	  
Izraela,	  wędrówka	  do	  Ziemi	  Obiecanej,	  zwycięstwo	  Jozuego.	  Film	  zwraca	  uwagę	  na	  jedną	  kluczową	  kwestię:	  
wszystkie	   te	   czyny	   dokonane	   przez	   Boga	   w	   czasach	   Starego	   Testamentu	   w	   imieniu	   Jego	   ludu,	   zostają	  
zawarte	  w	  Słowie	  Bożym.	  Narrator	  parafrazuje	  prawdę	  płynącą	  z	  Ewangelii	  Św.	  Jana	  i	  mówi	  nam,	  że	  Słowo	  
Boże	  „było	  światłością	  promieniującą	  w	  ciemnościach...”	  
	  

Już	  w	  pierwszych	  kadrach	  filmu	  prawda	  płynąca	  z	  Księgi	  Rodzaju,	  „Na	  początku	  Bóg	  stworzył	  niebo	  i	  
ziemię”	  (Rdz	  1:1),	  łączy	  się	  z	  zadziwiającą	  prawdą	  Świętego	  Jana,	  „Na	  początku	  było	  Słowo,	  a	  Słowo	  było	  u	  
Boga,	  i	  Bogiem	  było	  Słowo.	  Wszystko	  przez	  Nie	  się	  stało,	  a	  bez	  Niego	  nic	  się	  nie	  stało,	  co	  się	  stało”	  (J	  1:1-‐3).	  
Stary	   i	  Nowy	  Testament	   jednoczą	  się	   i	  prowadzą	  nas	  do	  cudu	  Wcielenia:	  Ten,	  dzięki	  któremu	  świat	  został	  
stworzony,	   Ten,	   który	   raz	   za	   razem	   ratował	   lud	   swój,	   stał	   się	   ciałem.	   Narrator	   podkreśla	   tę	   absolutnie	  
zdumiewającą	   prawdę:	   światło	   nie	   tylko	   działało	   w	   imieniu	   ludu	   Bożego	   poprzez	   przepowiednie	   i	  
wydarzenia,	   lecz	   „On	   przyszedł	   na	   świat”.	   W	   narodzinach	   Chrystusa	   wszystkie	   obietnice	   Boga	   ulegają	  
spełnieniu.	  Święty	  Jan	  oznajmia:	  „A	  Słowo	  stało	  się	  ciałem	  i	  zamieszkało	  wśród	  nas”	  (J	  1:14).	  
	  

Wielka	  prawda	  zostaje	  ukazana	  w	  scenie	  narodzin	  –	   film	  w	   tym	  momencie	  przechodzi	  do	  opisu	   z	  
Ewangelii	  Św.	  Łukasza	  (Łk	  2:1-‐7).	  Św.	  Józef	  przybywa	  do	  Betlejem	  wraz	  z	  Maryją,	  która	  nosi	  w	  swym	  łonie	  
Jezusa	  poczętego	  mocą	  Ducha	  Świętego	  (Łk	  1:35).	  Święta	  Rodzina	  ma	  wziąć	  udział	  w	  spisie	  ludności,	  który	  
rozporządził	   Cezar	  August.	  W	  momencie,	   gdy	   Józef	   i	  Maryja	  przybywają	   tam	  w	   tym	  właśnie	   celu,	  Maryja	  
zaczyna	   rodzić.	  W	   gospodzie,	   w	   której	   nocują	   utrudzeni	   podróżni,	   nie	  ma	   dla	   nich	  miejsca.	   Idą	   więc	   się	  
schronić	  w	  stajni.	  Maryja	  rodzi	  Jezusa	  i	  kładzie	  Go	  w	  żłobie.	  
	  

W	   filmie	  Najświętsza	  Panienka	   zostaje	   zapytana	  o	   imię	  Syna	   swego.	  Maryja	  odpowiada:	   „Na	   imię	  
mu	  Jezus”.	  W	  tym	  fragmencie	  Syn	  Boży	  doskonale	  ujmuje	  podstawową	  prawdę	  całego	  chrześcijaństwa,	  co	  
zasługuje	  na	  chwilę	  szczególnej	  refleksji.	  „Jezus”	  to	  imię,	  które	  Archanioł	  Gabriel	  nadał	  Jemu	  w	  momencie	  
Zwiastowania	  Pańskiego.	  Gdy	  Maryja	  potwierdza	  Bogu,	  że	  będzie	  matką	   jego	   jedynego	  Syna,	  dokładnie	  w	  
tej	   chwili	   poczyna	   Syna	   Bożego	  w	   swym	   łonie,	   pozostając	   Dziewicą.	   Dziecko,	   zostaje	   poczęte	   przez	  moc	  
Ducha	  Świętego;	  z	  tego	  właśnie	  względu	  narodzone	  w	  niej	  Dziecię	  staje	  się	  Synem	  Bożym.	  Jezus,	  Syn	  Boży	  i	  
Syn	  Maryi,	  jest	  jednocześnie	  prawdziwym	  Bogiem	  oraz	  prawdziwym	  człowiekiem.	  
	  
	  

MATERIAŁ	  DO	  REFLEKSJI	  /	  PYTANIA	  DO	  PRZEDYSKUTOWANIA	  
	  

A)	   Jezus,	   Syn	   Boży,	   Słowo	   Boże,	   które	   stało	   się	   ciałem,	   to	   aspekty	   znajdujące	   się	   w	   centrum	   historii	  
opowiadanej	   w	   Synu	   Bożym.	   Czy	   znajdują	   się	   również	   w	   centrum	  mego	   życia?	   Cóż	   by	   znaczyło	   /	  mogło	  
znaczyć	  dla	   Jezusa,	  prawdziwego	  Boga	   i	  prawdziwego	  człowieka,	   znalezienie	   się	  w	  samym	  centrum	  mego	  
życia?	  
	  
B)	  Co	  jest	  najbardziej	  radosnym	  oraz	  błogosławionym	  aspektem	  związanym	  z	  byciem	  Chrześcijaninem?	  Co	  
jest	  najtrudniejsze	  w	  byciu	  Chrześcijaninem?	  
	  
C)	  W	  jaki	  sposób	  wyjaśniłbyś	  komuś,	  kto	  nie	  słyszał	  o	  Jezusie,	  znaczenie	  Jego	  narodzin?	  
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POWOŁANIE	  ŚWIĘTEGO	  PIOTRA	  
	  

3)	  „Uczynię	  was	  rybakami	  ludzi”	  	  (Mt	  4:19;	  Mk	  1:17)	  
	  

Scena,	  która	  ukazuje	  powołanie	  Św.	  Piotra	  Apostoła,	  rozpoczyna	  się	  z	  chwilą,	  gdy	  podróżujący	  przez	  
góry	  Jezus	  przybywa	  nad	  Morze	  Galilejskie.	  Jezus	  spogląda	  w	  kierunku	  brzegu,	  a	  w	  naszych	  głowach	  po	  raz	  
kolejny	  wybrzmiewają	  echa	  Księgi	  Rodzaju:	  „A	  Bóg	  widział,	  że	  wszystko,	  co	  uczynił,	  było	  bardzo	  dobre”	  (Rdz	  
1:31).	   Nie	   jest	   to	   jedyny	   aspekt,	   który	   każe	   nam	   przywołać	   sobie	   Księgę	   Rodzaju.	   Jezus	   staje	   naprzeciw	  
morza	   i	   głęboko	   wdycha	   powietrze,	   co	   przypomina	   nam	   Ducha	   Świętego	   przesuwającego	   się	   nad	  
powierzchnią	   wody:	   „Duch	   Boży	   unosił	   się	   nad	   wodami”	   (Rdz	   1:2).	   Tak	   jak	   w	   Księdze	   Rodzaju,	   Bóg	   ma	  
właśnie	  zamiar	  dokonać	  kolejnego	  aktu	  kreacji	  –	  odnowienia	  Piotra.	  	  
	  

Na	   wybrzeżu	   rozciąga	   się	   wioska	   rybacka.	   Widzimy	   wiele	   łodzi,	   sieci	   rybackich	   oraz	   ludzi	  
wykonujących	   swe	   codzienne	   obowiązki.	   Łódź	   Piotra	   właśnie	   przybija	   do	   brzegu.	   Pan	   zagłębiony	   w	  
modlitwie,	  zmierza	  w	  kierunku	  wody.	  Trzyma	  w	  swej	  ręce	  łagodny	  mały	  kamień.	  Wyobraża	  już	  sobie	  Piotra.	  
To	  właśnie	  Pan	  zmieni	   jego	   imię	  z	  Szymona	  na	  Piotra,	   co	  oznacza	  „skałę”,	  a	  następnie	  osadzi	  go	  na	  czele	  
Jego	  Kościoła	  (Mt	  16:18;	  J	  21:15-‐19).	  
	  

W	  wersji	  filmowej	  Jezus	  zadaje	  Piotrowi	  proste	  pytanie:	  „Potrzebujesz	  pomocy?”	  Piotr	  gwałtowanie	  
odpowiada:	  „Ja	  nie	  szukam	  żadnej	  pomocy.	  A	  poza	  tym	  tu	  nie	  ma	  co	  pomagać”.	  Piotr	  jest	  pełen	  wymówek.	  
Zauważcie	  różnice	  pomiędzy	  Piotrem	  a	  Panem.	  Przez	  kilka	  wcześniejszych	  fragmentów	  filmu	  Jezus	  „szukał”,	  
spoglądał	  poprzez	  góry	  oraz	  morza.	  I	  zauważył	  Piotra.	  Piotr	  jednakże,	  jak	  sam	  przyznaje,	  „...nie	  szuka...”	  W	  
tym	  momencie	   Piotr	   jest	   zbyt	   zaaferowany	   swoim	  własnym	   światem	   -‐	  wydaje	  mu	   się,	   że	   Jezus	   chce	  mu	  
pomóc	  w	  łowieniu	  ryb,	  podczas	  gdy	  Jezus	  chce	  mu	  pomóc	  w	  staniu	  się	  wszystkim	  tym,	  do	  czego	  Bóg	  Piotra	  
powołał.	  
	  

Jezus	  wchodzi	  do	  wody	  i	  zmierza	  w	  kierunku	  łodzi	  Piotra.	  Piotr	  ponownie	  protestuje:	  „Nie	  możesz	  
tak	  po	  prostu	  wejść	  do	  mojej	  łodzi”.	  Jezus	  przyjmuje	  to	  i	  prosi	  Piotra	  o	  pomoc.	  Poirytowany	  Piotr	  wyciąga	  w	  
jego	  kierunku	  swą	  rękę.	  Jezus	  mówi	  wówczas	  Piotrowi:	  „Wyruszamy	  na	  połów	  ryb”.	  Na	  co	  Piotr	  odpowiada:	  
„O	   tej	   porze	   dnia	   nie	   ma	   tam	   żadnych	   ryb.	   Tak	   się	   zresztą	   składa,	   że	   nie	   ma	   ich	   o	   żadnej	   porze	   dnia”.	  
Widzimy	  w	  tym	  momencie	  opór	  Piotra	  i	  wypełniający	  go	  lęk.	  A	  jednak	  Jezus	  skłania	  go	  łagodnie	  do	  zmiany	  
zdania	  i	  obiecuje	  Piotrowi,	  że	  da	  mu	  zupełnie	  nowe	  życie.	  	  
	  

Piotr	  wiosłuje	  w	  kierunku	  morza.	  Jezus	  sięga	  ręką	  poza	  krawędź	  łodzi	  i	  swymi	  palcami	  lekko	  wzburza	  
spokojną	   taflę	  wody.	  Ręka	  Boża	  unosi	   się	  nad	  wodą.	  To	  właśnie	  palec	  Boży	   zapisał	  Dziesięć	  Przykazań	  na	  
kamiennych	   tablicach	   (Wj	   31:18).	   Opór	   Piotra	   zamienia	   się	   w	   wielkie	   zdziwienie,	   gdy	   ryby	   zaczynają	  
wypełniać	   sieć.	   Cudowny	   połów	   skłania	   Piotra	   do	   zadania	   Jezusowi	   pytania	   o	   jego	   tożsamość.	   Jezus	  
odpowiada:	  „Piotrze,	  chodź	  ze	  mną.	  Porzuć	  połów	  ryb,	  a	  ja	  uczynię	  cię	  rybakiem	  ludzi”.	  Piotr	  pyta	  się:	  „Cóż	  
zamierzasz	  uczynić?”.	  Na	  co	  Jezus	  odpowiada:	  „Zmienić	  świat”.	  Przesłanie	  Ewangelii	  rozpoczyna	  się	  od	  słów	  
skruchy.	  Grecki	  odpowiednik	  skruchy	  to	  „zmiana”.	  Jezus	  powołuje	  Piotra,	  by	  ten	  wezwał	  świat	  do	  skruchy,	  
do	  życia	  w	  stanie	  łaski.	  
	  

MATERIAŁ	  DO	  REFLEKSJI	  /	  PYTANIA	  DO	  PRZEDYSKUTOWANIA	  
	  

A)	  Gdzie	  i	  kiedy	  każdy	  z	  nas	  opiera	  się	  Panu?	  Jakich	  wymówek	  używamy,	  by	  „robić	  to,	  co	  nam	  pasuje”	  i	  nie	  
podążać	  za	  Jezusem?	  
	  
B)	  Kiedy	  Jezus	  wezwał	  mnie,	  żebym	  za	  nim	  podążał?	  
	  
C)	  Do	  czego	  Jezus	  wzywa	  każdego	  z	  nas	  w	  naszym	  dzisiejszym	  życiu?	  Czy	  byliśmy	  wierni	  Jego	  powołaniu?	  
	  
D)	  Co	  każdy	  z	  nas	  powinien	  pozwolić	  Bogu	  zmienić	  w	  swoim	  codziennym	  życiu.	  W	  jaki	  sposób	  możemy	  tego	  
dokonać?	  
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ZDJĘCIE	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

CHODZENIE	  PO	  WODZIE	  
	  

4)	  „Łódź	  zaś	  była	  już	  sporo	  stadiów	  oddalona	  od	  brzegu,	  miotana	  falami,	  bo	  wiatr	  był	  przeciwny.	  Lecz	  o	  
czwartej	  straży	  nocnej	  przyszedł	  do	  nich,	  krocząc	  po	  jeziorze”	  (Mt	  14:24-‐25;	  Mk	  6:45-‐52;	  J	  6:16-‐21).	  
	  

Spisana	  w	  Biblii	  relacja	  z	  wydarzenia	  związanego	  z	  Jezusem	  chodzącym	  po	  wodzie	  następuje	  zaraz	  
po	   cudownym	   rozmnożeniu	   chleba	   i	   ryb.	   Po	   wydostaniu	   się	   z	   tłumu	   Jezus	   spędza	   noc	   na	   modlitwie,	  
polecając	  swoim	  uczniom,	  by	  kontynuowali	  podróż	  na	  drugą	  stronę	  jeziora.	  Apostołowie	  odbijają	  łodzią	  od	  
brzegu.	  Łódź	  symbolizuje	  Kościół	  -‐	  zauważcie	  drewniany	  maszt	  łodzi,	  który	  przypomina	  Krzyż.	  Krzyż	  Jezusa	  
oraz	   Kościół	   są	   ze	   sobą	   bezpośrednio	   połączone,	   jako	   że	   właśnie	   na	   Krzyżu	   Pan	   składa	   ofiarę	   z	   samego	  
siebie,	   swojemu	   Kościołowi.	   Kościół	   nigdy	   nie	   może	   być	   uznawany	   po	   prostu	   za	   instytucję	   -‐	   zawsze	  
pozostanie	  darem	  od	  Jezusa	  Chrystusa.	  Morze,	  często	  gwałtowne,	  reprezentuje	  właśnie	  świat.	  Jezus	  wysyła	  
Swój	  Kościół	  prosto	  w	  świat,	  zawsze	  w	  towarzystwie	  mocy	  promieniującej	  ze	  znaku	  Jego	  Krzyża.	  
	  

W	   scenie	   tej	   na	   morzu	   rodzi	   się	   gwałtowna	   burza.	   Niebo	   bardzo	   szybko	   zasłaniają	   złowieszcze	  
chmury.	  Grzmoty	  przetaczają	  się	  przez	  niebo,	  a	  rzęsisty	  deszcz	  bije	  w	  morze,	  na	  którym	  znajduje	  się	  łódka	  z	  
apostołami.	   Błyskawice	   raz	   po	   raz	   rozświetlają	   niebo,	   rozdzierając	   co	   chwilę	   ciemne	   chmury.	   Zaczynają	  
przetaczać	   się	   gwałtowne	   fale,	   zamieniając	   jeszcze	   niedawno	   spokojną	   powierzchnię	   w	   wysokie	   wodne	  
doliny	  i	  pasma	  górskie.	  Łódź	  jest	  coraz	  bardziej	  zagrożona	  zatonięciem.	  
	  

Kościół	  musi	  zawsze	  stawiać	  czoła	  niebezpieczeństwom	  świata.	  Zawrócenie	  w	  obliczu	  prawdziwego	  
strachu	  i	  zagrożenia	  jest	  niezwykle	  kuszące.	  Apostołowie	  robią	  co	  mogą,	  żeby	  utrzymać	  łódź	  na	  kursie	  i	  nie	  
zatonąć.	  Zauważcie,	  że	  w	  filmie	  Święty	  Piotr	  stoi	  u	  czoła	  łodzi.	  Kiedy	  Tomasz	  domaga	  się	  zawrócenia	  łodzi,	  
Piotr	  przywołuje	  zalecenia	  Pana.	  W	  miarę	  jak	  nasza	  podróż	  jako	  Chrześcijan	  staje	  się	  coraz	  trudniejsza,	  gdy	  
doświadczamy	   cierpienia	   oraz	   bolesnych	   sytuacji,	  możemy	   zareagować	   dokładnie	   tak	   samo.	   Kusi	   nas,	   by	  
zawrócić,	   żeby	   porzucić	   swą	   wędrówkę,	   którą	   nakazał	   nam	   Pan.	   Zauważcie,	   co	   się	   dzieje	   z	   apostołami.	  
Właśnie	  w	   tym	  momencie	   stawiania	   czoła	   ogromnej	   trudności	   jeden	   z	   nich	  nagle	   zapytuje	   się:	   „Cóż	   to?”	  
Wszyscy	  nagle	   zauważają	  w	  oddali	   tajemniczą	  postać,	   która	   zbliża	   się	  w	   ich	   kierunku,	   idąc	  po	  wodzie.	  W	  
panice	   Tomasz	  mówi:	   „To	  musi	   być	  duch”.	  Wszyscy	   zdają	   sobie	   jednak	  nagle	   sprawę,	   że	   to	   Jezus	   ku	  nim	  
zmierza	   po	  morzu,	   pośród	   niebezpiecznej	   burzy.	   Gdy	  widzimy	   Jezusa	   idącego	   po	  wodzie,	   przypominamy	  
sobie	  pierwotne	  wody	  w	  momencie	   Stworzenia.	   Tak	   jak	  On	   chodzi	   po	  wodzie	  burzliwego	   jeziora,	   tak	  był	  
obecny	  przy	  gwałtownych	  i	  nieukształtowanych	  wodach	  opisanych	  w	  Księdze	  Rodzaju	   (Rdz	  1:2),	  żeby	  „bez	  
Niego	  nic	  się	  nie	  stało,	  co	  się	  stało”	  (J	  1:3).	  
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Jezus	   woła	   Piotra	   i	   wzywa	   go,	   by	   szedł	   z	   nim	   po	   wodzie.	   Pan	   mówi	   Piotrowi,	   żeby	   ten	   się	   nie	  
obawiał.	   Piotr	   zaczyna	   iść	   po	   wodzie	   w	   kierunku	   Jezusa,	   jednakże	   w	   pewnym	   momencie	   zostaje	  
rozproszony	  przez	  szalejącą	  burzę	  i	  spuszcza	  wzrok	  z	  oblicza	  Jezusa,	  zaczynając	  szybko	  tonąć.	  Zauważcie,	  że	  
Piotr	   zaczyna	   tonąć	  dopiero,	   gdy	   skupia	   się	   na	   grożącym	  mu	  niebezpieczeństwie.	  W	   świecie	   starożytnym	  
zejście	  pod	  wodę	  symbolizowało	  śmierć.	  Piotr	  zaczyna	  tonąć,	  jednakże	  w	  najbardziej	  straszliwym	  dla	  niego	  
momencie	   Jezus	  wyciąga	  do	  niego	  Swą	   rękę,	   tak	   jak	   zrobi	   to	  później	  na	  Krzyżu,	   ratując	  Piotra	   z	  morskich	  
głębin.	   Jedynie	  Jezus	  może	  uratować	  człowieka	   i	  zbawić	  go	  od	  niebezpieczeństw	  związanych	  z	  grzechem	  i	  
śmiercią.	   Tak	   jak	  On	  uratował	   lud	   Izraela	   od	  wód	  Morza	   Czerwonego	   (Wj	   14),	   tak	   Pan	   tym	   razem	   ratuje	  
Piotra.	  Prorok	  Izajasz	  przepowiedział,	  iż	  Pan	  „otworzy	  drogę	  przez	  morze	  i	  ścieżkę	  przez	  potężne	  wody”	  (Iz	  
43:16).	  
	  

Cud	  związany	  z	  chodzeniem	  po	  wodzie	  po	  raz	  kolejny	  wzmacnia	  w	  Piotrze	  wiarę	  w	  boskość	  Jezusa.	  
Jak	  Hiob	  mówi	  w	  Starym	  Testamencie,	  tylko	  Pan	  „rozciąga	  niebiosa,	  kroczy	  po	  morskich	  głębinach”	  (Hi	  9:8).	  
Księga	   Mądrości	   zawiera	   wpis	   mówiący,	   że	   Pan:	   „i	   na	   morzu	   wytyczył	   drogę,	   wśród	   bałwanów	   ścieżkę	  
bezpieczną”	   (Mdr	   14:3).	   Chodzenie	   po	  wodzie	  ma	  pozwolić	   apostołom	   i	   uczniom	   jeszcze	   bardziej	   zgłębić	  
tajemnicę	  tożsamości	  Jezusa	  jako	  Syna	  Bożego.	  	  
	  

MATERIAŁ	  DO	  REFLEKSJI	  /	  PYTANIA	  DO	  PRZEDYSKUTOWANIA	  
	  

A)	   Czy	   kiedyś	   odczułeś,	   że	   Twoja	   podróż	   	   jako	   Chrześcijanina	   jest	   zbyt	   trudna?	   Czy	   chciałeś	   zawrócić	   z	  
obranej	  drogi?	  
B)	  Czy	  odczuwasz	  Bożą	  pomoc,	  gdy	  w	  Twoim	  życiu	  pojawia	  się	  czas	  bólu	  i	  cierpienia?	  
C)	  Czy	  ufasz,	  że	  Bóg	  wyciągnie	  do	  Ciebie	  swą	  rękę,	  by	  Cię	  uratować?	  Dlaczego	  tak	  ciężko	  jest	  Ci	  zaufać?	  Jak	  
można	  się	  tego	  nauczyć?	  
	  

zdjęcie	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

OSTATNIA	  WIECZERZA	  
	  

5)	   „To	   jest	   Ciało	  moje,	   które	   za	  was	   będzie	  wydane...	   Ten	   kielich	   to	  Nowe	   Przymierze	  we	   Krwi	  mojej,	  
która	  za	  was	  będzie	  wylana”	  (Łk	  22:19-‐20;	  Mt	  26:26-‐29;	  Mk	  14:22-‐25;	  1	  Kor	  11:23-‐29).	  
	  

Wieczorem	  w	  Wielki	   Czwartek,	   w	   nocy	   poprzedzającej	   śmierć,	   Jezus	   zasiadł	   przy	   stole	   ze	   swymi	  
dwunastoma	  apostołami,	  obchodząc	  wraz	  z	  nimi	  Ostatnią	  Wieczerzę.	  W	  trakcie	  spożywania	  posiłku	  Jezus,	  
składając	   wiekuistą	   przysięgę	   swej	   boskiej	  miłości,	   przemienił	   chleb	   i	   wino	  w	   Jego	   ciało	   i	   krew.	   Dał	   tym	  
samym	  apostołom	  moc	  i	  nakaz,	  by	  w	  ten	  sposób	  czcili	  Jego	  pamięć.	  Ustanawiając	  Eucharystię	  Pan	  ustanowił	  
również	  święty	  stan	  kapłański.	  Czyniąc	  tak,	  Pan	  utrwalił	  i	  dodatkowo	  rozszerzył	  znaczenie	  ofiary	  złożonej	  na	  
Krzyżu,	  ażeby	  Jego	  dar	  miłości	  trafił	  do	  wszystkich	  ludzi,	  dopóki	  On	  nie	  przyjdzie	  na	  świat	  ponownie.	  	  
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Ofiara	  Mszy	   Świętej	   pozwala	   przywrócić	   sakramentalne	   znaczenie	   niepowtarzalnego	   poświęcenia	  

Chrystusa	   na	   Krzyżu,	   za	   pomocą	   którego	   osiągnął	   zbawienie	   oraz	   odpokutował	   swe	   grzechy.	   Eucharystia	  
staje	  się	  więc	  centralnym	  oraz	  kulminacyjnym	  elementem	  sakramentalnego	  życia	  oraz	  misji	  Kościoła.	  	  
	  

Jezus	   jest	  w	  wyjątkowy	  sposób	  obecny	  w	  trakcie	  Eucharystii.	  Chleb	  wygląda,	  smakuje	   i	  wydaje	  się	  
być	  chlebem,	  jednakże	  już	  nim	  nie	  jest	  -‐	  staje	  się	  Ciałem	  Chrystusa.	  Podobnie	  sprawa	  ma	  się	  z	  winem.	  Wino	  
wygląda,	  smakuje	  i	  pachnie	  jak	  wino,	  jednakże	  nie	  jest	  już	  winem.	  Stało	  się	  Krwią	  Chrystusa.	  Chrystus,	  jego	  
ciało,	   krew,	   dusza	   oraz	   boskość,	   są	   w	   pełni,	   prawdziwie	   i	   zasadniczo	   obecne	   w	   trakcie	   Eucharystii.	   A	  
Eucharystia	   staje	   się	   obfitym	   źródłem	   niewypowiedzianej	   łaski	   oraz	   cnót.	   Pan	   powiedział:	   „Kto	   spożywa	  
moje	   Ciało	   i	   Krew	   moją	   pije,	   trwa	   we	   Mnie,	   a	   Ja	   w	   nim”	   (J	   6:56).	   Oznacza	   to,	   że	   Pan	   pozwala	   nam	  
uczestniczyć	  w	  Swoim	  ostatecznym	  zwycięstwie	  nad	  grzechem	  oraz	  śmiercią.	  
	  

Wierni,	  którzy	  starannie	  się	  przygotowali	  do	  przyjęcia	  stanu	  łaski,	  zostają	  zaproszeni	  w	  trakcie	  Mszy	  
Świętej	   do	   sakramentu	   Eucharystii.	   Poprzez	   takie	   działanie	   osoba	   wierząca	   składa	   cześć	   poświęceniu	  
naszego	   Pana.	   Święta	   takie	   jak	   Boże	   Ciało,	   zapewniają	   możliwość	   ofiarowania	   Bogu	   specjalnych	  
podziękowań	   za	  dary	  przekazane	  nam	  przez	   Jego	   Syna.	   Podkreślana	   za	  pomocą	   tegoż	   sakramentu,	   nasza	  
wspólnota	   oraz	  więź	   z	   Chrystusem,	   ulega	  wzmocnieniu.	  W	   trakcie	   Eucharystii	   składamy	   Bogu	  Ojcu	   cześć	  
oraz	  podziękowanie	  za	  możliwość	  zbawienia.	  
	  

Eucharystia	   przewiduje	   wykonanie	   Boskiego	   planu	   w	   chwale	   niebiańskiej	   uczty	   (Ap	   19:9)	   oraz	  
zapewnia	  nam	  siłę,	  której	  potrzebujemy	  do	  rozpoczęcia	  naszej	  podróży	  do	  życia	  wiecznego.	  
	  
	  

MATERIAŁ	  DO	  REFLEKSJI	  /	  PYTANIA	  DO	  PRZEDYSKUTOWANIA	  
	  

A)	   Czy	   każdy	   z	   nas	   rozpoznaje	   w	   Ofierze	   Mszy	   Świętej	   ofiarowany	   nam	   dar?	   Jak	   możemy	   się	   lepiej	  
przygotować	   do	   uczestnictwa	   w	   Mszy	   Świętej	   i	   otworzenia	   się	   na	   Pana?	   Jak	   Wam	   się	   zdaje,	   dlaczego	  
Eucharystię	  Świętą	  określa	  się	  „źródłem	  i	  zarazem	  szczytem”	  wiary	  katolickiej?	  
	  
B)	  Czy	  Eucharystia	  Święta,	  która	  symbolizuje	  ofiarę	  Jezusa	  z	  samego	  siebie,	  znajduje	  się	  w	  centrum	  naszego	  
życia?	  Wierzycie,	  że	  Eucharystia	  Święta	  może	  pomóc	  wam	  stać	  się	  lepszymi	  ludźmi?	  Jak	  ważne	  jest	  dla	  Was	  
stawanie	  się	  lepszymi	  ludźmi?	  	  
	  
C)	  Słowo	  „Eucharystia”	  oznacza	  „dziękczynienie”.	  Czy	  jesteśmy	  w	  ogólnym	  rozrachunku	  wdzięczni	  za	  to,	  co	  
mamy?	  W	  jaki	  sposób	  możemy	  żyć	  lepiej	  i	  pełniej	  w	  duchu	  wdzięczności?	  
	  

ZDJĘCIE	  
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KONFRONTACJA	  Z	  PIŁATEM	  
	  

6)	  „Ja	  się	  na	  to	  narodziłem	  i	  na	  to	  przyszedłem	  na	  świat,	  aby	  dać	  świadectwo	  prawdzie”	  (J	  18:37).	  
	  

W	  scenie	   tej	   Piłat	  prowadzi	  przesłuchanie	   Jezusa.	   Z	  początku	  Pan	  ma	   zasłonięte	  oczy.	   Stworzenie	  
zasłania	  oczy	  swemu	  Stwórcy	   i	  próbuje	  się	  przed	  Nim	  ukryć.	  Wspomnijcie,	  że	  Adam	  i	  Ewa	  ukryli	  się	  przed	  
Panem	  w	  rajskim	  ogrodzie	  po	  popełnieniu	  grzechu	  pierworodnego	  (Rdz	  3:8).	  	  
	  

W	   ten	   sposób	   rozpoczyna	   się	   najważniejszy	   i	   najbardziej	   znaczący	   proces	   sądowy	   w	   historii	  
ludzkości.	  Piłat	  nakazuje	  Jezusowi	  odpowiedzieć	  na	  pytanie:	  „Czy	  Ty	   jesteś	  Królem	  Żydowskim?”	  (J	  18:33).	  
Tożsamość	  Jezusa	  to	  najważniejsze	  pytanie	  złożone	  na	  barki	  gatunku	  ludzkiego.	  Żadne	  inne	  nie	  ma	  równie	  
wielkiej	  wagi	  w	  całej	  historii.	  Pan	  odpowiada	  Piłatowi:	  „Czy	  to	  mówisz	  od	  siebie,	  czy	  też	  inni	  powiedzieli	  ci	  o	  
Mnie?”	   (J	   18:34).	   Jezus	   zwrócił	   pytanie	   zadane	   przez	   Piłata	   przeciwko	   niemu	   samemu.	   Jezus	   staje	   się	  
jednocześnie	   świadkiem	   oraz	   sędzią.	   Piłat	   ponawia	   jednak	   swoje	   pytanie:	   „Czy	   Ty	   jesteś	   Królem	  
Żydowskim?”	   (J	   18:33).	  W	   Ewangelii	   Św.	   Jana,	   Jezus	   odpowiada:	   „Królestwo	  moje	   nie	   jest	   z	   tego	   świata.	  
Gdyby	  królestwo	  moje	  było	  z	  tego	  świata,	  słudzy	  moi	  biliby	  się,	  abym	  nie	  został	  wydany	  Żydom.	  Teraz	  zaś	  
królestwo	  moje	  nie	  jest	  stąd”	  (J	  18:36).	  Pan	  zaprasza	  Piłata	  do	  poznania	  tajemnicy,	  lecz	  to	  nie	  Jezus	  ma	  oczy	  
przesłonięte	   lękiem	   oraz	   poczuciem	   władzy.	   Piłat	   ponawia	   swe	   pytanie	   po	   raz	   trzeci:	   „A	   więc	   jesteś	  
królem?”	  (J	  18:37).	  Jezus	  odpowiada:	  „Tak,	   jestem	  królem.	  Ja	  się	  na	  to	  narodziłem	  i	  na	  to	  przyszedłem	  na	  
świat,	  aby	  dać	  świadectwo	  prawdzie.	  Każdy,	  kto	   jest	  z	  prawdy,	  słucha	  mojego	  głosu”	   (J	  18:37).	  Następnie	  
Piłat	  pyta	  Jezusa:	  „Cóż	  to	   jest	  prawda?”	  (J	  18:38).	  W	  tym	  momencie	  filmu	  Jezus	  spogląda	  w	  niebo,	  a	   jego	  
twarz	  zalewa	  boskie	  światło.	  Jezus	  patrzy	  na	  Ojca	  Swego	  w	  niebiosach,	  a	  łaska	  Ducha	  Świętego	  rozświetla	  
oblicze	  Syna	  Bożego.	  Piłat	  spogląda	  szybko	  w	  górę,	  po	  czym	  odchodzi.	  
	  

Prawda	  nie	  jest	  abstrakcyjnym	  pojęciem	  czy	  twierdzeniem.	  Prawda	  jest	  nade	  wszystko	  Osobą:	  Jezus	  
Chrystus	  jest	  uosobieniem	  Prawdy.	  Jest	  samą	  prawdą,	  „drogą	  i	  prawdą,	  i	  życiem”	  (J	  14:6).	  Najczęściej	  ludzie	  
jedynie	   spoglądają	   w	   kierunku	   prawdy,	   współczesny	   człowiek	   jedynie	   spogląda	   na	   prawdę	   Chrystusa.	  
Pytanie	  brzmi,	   czy	   to	  krótkie	   zerknięcie	   zostanie	   zamienione	  w	  długotrwałe	   spojrzenie.	  Pan	  pozwala	   Jego	  
łasce	  świecić	  na	  wszystkich	  ludzi	  poprzez	  Jego	  Kościół.	  Niestety,	  podobnie	  jak	  Piłat,	  niektórzy	  decydują	  się	  
ukrywać	  przed	  prawdą	  Chrystusa,	  próbując	  zasłaniać	  Panu	  oczy,	  a	  nawet	  porzucać	  jego	  prawdę.	  Pan	  wzywa	  
nas	  wszystkich,	   byśmy	  byli	  wierni	   prawdzie	   naszych	   słów	  oraz	   czynów,	   a	   także	   żebyśmy	  unikali	  wszelkiej	  
dwulicowości	  oraz	  hipokryzji.	  
	  

Nie	  powinniśmy	  nigdy	  wstydzić	  się	  Pana	  Jezusa	  oraz	  zaświadczania	  Prawdy.	  Nie	  powinniśmy	  nigdy	  
lekceważyć	  prawdy	  bądź	   jej	  odrzucać.	  Wiele	  sytuacji	  wymaga	  od	  Chrześcijanina	  wyraźnego	  zaświadczenia	  
swej	  wiary.	   Łaska	   Chrystusa	   świeci	   poprzez	   nasze	   sumienia,	   a	   dary	   odwagi	   i	  mądrości	   rozświetlają	   nasze	  
ścieżki,	   żebyśmy	  mogli	   doświadczać	   prawdy	   Chrystusa	   i	   wypełniać	   nasze	   obowiązki	   wskazane	   nam	   przez	  
Pana.	  W	   tym	   trudnym	   zadaniu	  wspomagają	   nas	   sakramenty	   oraz	   nauki	   Kościoła,	   które	   prowadzą	   nas	   ku	  
zaświadczaniu	  prawdziwej	  wiary	  oraz	  powstrzymują	  nas	  przed	  popełnianiem	  błędów.	  
	  

Jedynie	   prawda	   objawiona	   Chrystusa,	   spisana	   i	   przekazywana	   w	   naukach	   Jego	   Kościoła,	   może	  
prawdziwie	   wyzwolić	   mężczyzn	   i	   kobiety	   (J	   8:32;	   17:17)	   i	   doprowadzić	   ich	   do	   stanu	   łaski	   uświęcającej.	  
Prawda	   jest	   jedyną	   drogą	   do	   zbawienia.	   Prawda	  Chrystusa	   oraz	   nauki	   Kościoła	   nie	   przeczą	   rozumowi.	  W	  
rzeczy	  samej,	  wiara	  i	  rozum	  łączą	  się	  ze	  sobą,	  tworząc	  transcendentalne	  powołanie	  istoty	  ludzkiej.	  	  
Każdego	  dnia	  potrzebne	  nam	  są	  przykłady	  prawdziwie	  chrześcijańskiego	  życia.	  Nasza	  współczesna	  kultura	  
jest	  pełna	  relatywizmu	  oraz	  sceptycyzmu,	  propaguje	  zaniechanie	  poszukiwania	  w	  codziennym	  życiu	  jedynej	  
obiektywnej	  prawdy.	  	  
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MATERIAŁ	  DO	  REFLEKSJI	  /	  PYTANIA	  DO	  PRZEDYSKUTOWANIA	  
	  

A)	  Która	   z	  prawd,	  których	  uczy	  nas	  Pan,	  wydaje	  ci	   się	  najtrudniejsza	  do	  zrozumienia?	  Która	  prawda	  Pana	  
naszego	  przysparza	  ci	  największych	  trudności	  w	  dzieleniu	  się	  nią	  i	  przekazywaniu	  jej	  innym	  ludziom?	  
	  
B)	  W	   jakich	   sytuacjach,	  w	  których	   się	   znalazłeś,	  doświadczyłeś	  prawdy?	  Czy	  odczuwałeś	  obawę?	  Na	   jakie	  
sposoby	  wiara	  i	  rozum	  mogą	  się	  wzajemnie	  uzupełniać?	  
	  
C)	   Czy	   znalazłeś	   się	   kiedykolwiek	   w	   sytuacji,	   w	   której	   musiałeś	   bronić	   prawd	   wiary?	   A	   czy	   potrafiłbyś	  
wyobrazić	   sobie	   taką	   sytuację?	   Co	   każdy	   z	   nas	   może	   zrobić,	   żeby	   dzielić	   się	   pięknem	   prawdy	   Jezusa	  
Chrystusa	  ze	  swoimi	  sąsiadami,	  rodziną	  oraz	  przyjaciółmi?	  

	  
	  

KONKLUZJA	  
	  

Czytelnik	  mógł	  zauważyć,	  iż	  niniejszy	  przewodnik	  nie	  zawiera	  relacji	  z	  ukrzyżowania	  Jezusa	  oraz	  Jego	  
Zmartwychwstania.	   Nie	   jest	   to	   żadne	   przeoczenie,	   lecz	   raczej	   zaproszenie.	   Zachęca	   się	   czytelnika	   do	  
uczestnictwa	  w	  najbliższej	  niedzielnej	  Mszy	  Świętej,	  a	   także	  do	  uczestniczenia	  w	  odbywającej	  się	  każdego	  
roku	  celebracji	  Wielkiego	  Tygodnia,	  w	   tym	  wzięcia	  udziału	  w	  Triduum	  Paschalnym,	  czyli	   liturgii	  Wielkiego	  
Czwartku,	  Wielkiego	   Piątku	   oraz	   uroczystościach	  Wielkanocnych.	  Niniejszy	   przewodnik	  wypełnia	   swój	   cel	  
jedynie	   poprzez	   te	   błogosławione	   chwile,	   prowadząc	   czytelnika	   do	   bezpośredniego	   doświadczenia	  
tajemnicy	  Chrystusa.	  Obejrzenie	  filmu	  Syn	  Boży	  jest	  pierwszym	  do	  tego	  krokiem.	  
	  

Musimy	  nieustannie,	  raz	  za	  razem,	  głosić	  innym	  ludziom	  piękno	  oraz	  prawdę	  Jezusa	  Chrystusa	  i	  Jego	  
ukrzyżowania,	   zmartwychwstania	   oraz	  wniebowstąpienia	   do	   swego	  Ojca	   oraz	   życia	   poprzez	   Jego	   Kościół.	  
Tak	  czyniąc,	  nigdy	  nie	  poczujemy	  się	  samotnie.	  Nigdy	  nie	   jesteśmy	  sami	  na	  tym	  świecie.	  Jest	  z	  nami	  Duch	  
Święty	   oraz	   Błogosławiona	   Maryja,	   która	   prowadzi	   nas	   do	   Swego	   Syna.	   W	   społeczności	   Kościoła,	  
wspomaganej	  przez	  wszystkie	  anioły	  oraz	  świętych,	  wznosimy	  po	  raz	  kolejny	  wezwanie	  dla	  całego	  świata,	  
by	  wszyscy	  ludzie	  doświadczyli	  prawdy,	  że	  Jezus	  Chrystus	  jest	  prawdziwym	  Synem	  Bożym.	  
	  

ZDJĘCIE	  	  REKLAMA	  DNIA	  Z	  CARITASEM	  

W niedzielę 6 kwietnia 
część dochodu z filmu „Syn Boży” 

zostanie przeznaczona na rzecz programu
 „Skrzydła”, realizowanego przez Caritas w Polsce. 

Program „Skrzydła” przeznaczony jest na stypendia
dla dzieci z ubogich rodzin.

 
W okresie oczekiwania na Święta Wielkanocne,

zapraszamy do kin na film „Syn Boży”, 
który ukazuje całe życie Chrystusa – od narodzin przez Jego 

nauczanie, ukrzyżowanie, aż po zmartwychwstanie,
zbliżając całe rodziny do słów,

  jakie niesie Pismo Święte.

„Szukajcie prawdy, a prawda was wyzwoli.”
 Jan Paweł II za Ewangelią według Św. Jana.

 
FILM „SYN BOŻY” 

W POLSKIEJ WERSJI JĘZYKOWEJ
W KINACH W CAŁEJ POLSCE OD 2 KWIETNIA.FILM W POLSKIEJ WERSJI JĘZYKOWEJ

 W KINACH OD 2 KWIETNIA
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FILM W POLSKIEJ WERSJI JĘZYKOWEJ
 W KINACH OD 2 KWIETNIA 2014 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

„SZUKAJCIE PRAWDY, A PRAWDA WAS WYZWOLI.”
JAN PAWEŁ II ZA EWANGELIĄ WEDŁUG ŚW. JANA

edukacja@monolith.pl

ICH IMPERIUM. JEGO KRÓLESTWO.


